
 

 

In Nürnberg zuhause, in Franken aktiv: 
Die Außenstellen der Autismus-Ambulanz 
 

Wir arbeiten für autistische Menschen in Mittelfranken und Oberfranken. Sie können sich di-
rekt an die betreffende Stelle wenden. 
 

Oberfranken 

Wenden Sie sich für Therapieanfragen in Oberfranken bitte direkt an unsere  

Außenstelle in Burgkunstadt: 
 
Autismus Ambulanz Außenstelle Burgkunstadt 

Weihersbach 20 

96224 Burgkunstadt 
 
Tel.: 09572 / 60966-20 

Mobil: 0157 / 83054306 

Fax: 09572 / 60966-16 

Mail: autismus-ambulanz-oberfranken@stadtmission-nuernberg.de 

 

Autismus Ambulanz Außenstelle Bamberg 

c/o Katholisches Pfarramt St. Kunigund 

Joseph-Otto-Kolb-Straße 1 

96052 Bamberg 

 

Autismus Ambulanz Außenstelle Bayreuth 

Schulstraße 5 

95444 Bayreuth 

 

Westmittelfranken 

Für Therapieanfragen im Raum Westmittelfranken wenden Sie sich bitte direkt an unsere 
Außenstelle in Ansbach: 
 
Autismus-Ambulanz Außenstelle Ansbach 

Josef-Fruth-Platz 7 

91522 Ansbach 
 
Tel.: 0981 / 188867-34 

Fax: 0981 / 188867-36 

Mail: ruth.burger@stadtmission-nuernberg.de 

marlene.kornder@stadtmission-nuernberg.de 

 anita.kuhn@stadtmission-nuernberg.de 
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Mittelfranken 

Für Therapieanfragen im Raum Erlangen wenden Sie sich bitte direkt an unsere Außenstel-
le in Erlangen: 
 
Autismus-Ambulanz Außenstelle Erlangen 

Löwenichstraße 35 

91054 Erlangen 
 
Tel.: 09131 / 978033-1 

Fax: 09131 / 978033-6 

Mail: autismus-ambulanz-erlangen@stadtmission-nuernberg.de 

 

 

Ihre Ansprechpersonen: 

Burgkunstadt 

Ines Strobel – Teamkoordinatorin Oberfranken, Sozialpädagogin (B.A.) 

Kontakt: ines.strobel@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Chancengleichheit bedeutet Gelegenheit zum Nachweis ungleicher Talente.“ 

(Sir Herbert Samuel) 

___________________________________________________________________________ 

Bamberg 

Dagmar Brehm – Heilpädagogin 

Kontakt: dagmar.brehm@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Man weiß nie, was daraus wird, wenn Dinge plötzlich verändert werden. Aber weiß man 

denn, was daraus wird, wenn sie nicht verändert werden!“ (Elias Canetti) 

___________________________________________________________________________ 

Bayreuth 

Stefanie Stark – Dipl. Pädagogin (Univ.) 

Kontakt: stefanie.stark@stadtmission-nuernberg.de 
___________________________________________________________________________ 

Lisa Zerrenner – Kindheitspädagogin B.A. 

Kontakt: lisa.zerrenner@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Manchmal zeigt sich der Weg erst, wenn man anfängt ihn zu gehen.“ (Paul Coehlo) 
___________________________________________________________________________ 
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Ansbach 

Ruth Burger – Sozialpädagogin (B.A.) 

Kontakt: ruth.burger@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Was willst du werden, wenn du groß bist?“ – „Freundlich“ sagte der Junge. (Charlie Mackesy) 

___________________________________________________________________________ 

Marlene Kornder – Sozial- und Integrationspädagogin (M.A.) 

Kontakt: marlene.kornder@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Uns kann ja nix passieren, wir leben ja schließlich im 21. Jahrhundert.“ (Gerhard Polt) 

___________________________________________________________________________ 

Anita Kuhn – Diplom-Sozialpädagogin (FH) 

Kontakt: anita.kuhn@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Wer immer tut, was er schon kann, bleibt immer das, was er schon ist!“ (Henry Ford) 

___________________________________________________________________________ 

Erlangen 

Andrea Anrich – Sozialtherapeutin 

Kontakt: andrea.anrich@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Zusammenkommen ist ein Beginn, zusammenbleiben ein Fortschritt, zusammenarbeiten ist 

ein Erfolg.“ (Henry Ford) 

___________________________________________________________________________ 

Theresa Brasseler – Sozialpädagogin (B.A.) 

Kontakt: theresa.brasseler@stadtmission-nuernberg.de 
___________________________________________________________________________ 

Katja Richter – Diplom-Heilpädagogin (FH) 

Kontakt: katja.richter@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Der Mensch ist immer mehr, als er von sich weiß. Er ist nicht, was er ein für allemal ist, son-

dern er ist Weg.“ (Karl Jaspers) 

___________________________________________________________________________ 

Lena-Maria Riedle – Sozialpädagogin (B.A.) 

Kontakt: lena-maria.riedle@stadtmission-nuernberg.de 
 

„Alles, was wir tun und uns erträumen können, können wir beginnen.“ 

(Johann Wolfgang von Goethe) 

___________________________________________________________________________ 

Stephanie Schwarzlow – Sozialpädagogin (B.A.) 

Kontakt: stephanie.schwarzlow@stadtmission-nuernberg.de 
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„Wer die Menschen so behandelt, wie sie sind, macht sie schlechter. Wer die Menschen aber 

behandelt, wie sie sein könnten, der macht sie besser.“ (Johann Wolfgang von Goethe) 

___________________________________________________________________________ 

 


